
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

    Prot. ISMETT 1274 del 22.9.21 

DETERMINA 

A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART. 63, COMMA 2, LETTERA b,  PUNTO 2,  del D. 

LGS N. 50/2016 E SMI,  

PER IL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE GOLD DI UN PROCESSATORE 

LEICA ASP 6025. 

 

PREMESSO CHE 

 

- Risulta scaduto il contratto di manutenzione del Processatore ASP 6025 di produzione 

Leica in dotazione all’Istituto; 

- Con nota prot. int. ISMETT n. 585 del 13 gennaio 2021, l’Ing. Vincenzo Nicastri nella 

qualità di Direttore del Dipartimento delle Infrastrutture e Ingegneria Clinica di 

ISMETT, inoltra, con riferimento alla predetta apparecchiatura,  richiesta di 

attivazione di contratto triennale di assistenza tecnica e manutenzione preventiva e 

correttiva in regime di assenza di concorrenza per motivi tecnici, unitamente al 

questionario privacy debitamente compilato e firmato nonché all’offerta dell’Impresa 

Leica proposta; 

- Tale servizio rientra nell’elenco di cui all’art. 1 del DPCM 11 luglio 2018 relativo alle 

categorie ad adesione obbligatoria;  

- Il Direttore del Dipartimento Acquisti, dr. ssa Rosaria Cataldo, ha appurato e attesta 

non sussistere ad oggi alcuno strumento aggregato di acquisto – né sul versante Consip 

né sul versante CUC Sicilia – per i servizi manutentivi su apparecchiature 

elettromedicali in grado di soddisfare gli attuali fabbisogni di ISMETT; 

VISTI 

 

- Il piano triennale dei servizi di assistenza tecnica e manutenzione prodotto dall’Ing. 

Vincenzo Nicastri e approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 5 febbraio 

2021, piano in cui è ricompreso il servizio di che trattasi; 

- La documentazione per la Sicurezza trasmessa dall’Ufficio del Responsabile Servizio 

Prevenzione e Protezione al Dipartimento Acquisti in data 30 aprile 2021; 

 

ATTESO e RILEVATO CHE  

 

- A.  l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali attestando il 

Presidente del Comitato Acquisti, allo stato delle procedure, non essere necessaria 

l’approvazione da parte del Comitato medesimo ed avendo acquisito il DUVRI da 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

parte dell’Ufficio del Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione; 

- B. che in capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo 

riguarda, non sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione alla richiesta, 

ai sensi di quanto previsto nel Codice di Condotta e nel Modello di Organizzazione 

gestione e controllo dell’Istituto ai sensi del Dlgs 231/01 

- C. Con la sottoscrizione della presente proposta di determina, il Direttore del 

Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione conferma la copertura 

finanziaria della spesa in questione nel budget per l’annualità in corso e che la spesa 

di che trattasi troverà copertura anche nel budget di ciascuna delle annualità 

successive a quella attuale e per le quali la copertura finanziaria è individuata nel 

finanziamento regionale di cui all’Accordo Quadro 2019-2028 e sue successive 

integrazioni e modifiche. 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 

PROPONE 

 

 

1) di affidare il servizio triennale di che trattasi all’Impresa Leica Microsystems srl a tutte le 

condizioni e modalità di cui all’offerta nr. 23816560 come confermata con PEC del 30 

aprile 2021 verso il corrispettivo triennale di euro 14.940,00 oltre IVA. 

 

 

Palermo, 15 settembre  2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. ssa Rosaria Cataldo 

Direttore Dipartimento Acquisti 

RUP 

 

 

 

 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

Sottoscrivono i soggetti sottoindicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita 

esclusivamente ai documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza funzionale 

e professionale così come risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione aziendale, dalla legge e 

da tutti i regolamenti interni ed esterni applicabili nonché con esclusivo riferimento alle 

dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente.  

 

 

 

 

 

 

 F.to Ing. Vincenzo Nicastri  

Direttore Dipartimento Infrastrutture e 

Ingegneria Clinica 

Richiedente 

  

  

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

Il Presidente del Comitato Acquisti 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. ssa Astrid Pietrosi 

Direttore Dipartimento Programmazione e 

Controllo di Gestione 

 

 

 

 

 

 

 

  F.to Ing. Antonino Sala  

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

 

 

 IL DIRETTORE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

 

VISTA 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

4 

 

- la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta; 

DETERMINA 

 

1  di affidare il servizio triennale di che trattasi all’Impresa Leica Microsystems srl a tutte le 

condizioni e modalità di cui all’offerta nr. 23816560 come confermata con PEC del 30 

aprile 2021 verso il corrispettivo triennale di euro 14.940,00 oltre IVA. 

2 di confermare a tal fine come RUP della procedura in argomento la dott.ssa Rosaria 

Cataldo che, secondo le norme di legge vigenti e ponendo in essere tutti gli 

adempimenti prescritti ivi inclusi quelli concernenti il trattamento dei dati personali da 

parte dell’affidatario del servizio, procederà a formalizzare il contratto di che trattasi. 

  

  

 La presente determina è composta 4 pagine.  

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi  

Il Direttore Amministrazione e Finanza 


